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Eksperiencat e punësimit

1 Nëntor 2010-në vazhdim
Roli ose pozicioni i punës Drejtuese e Departamentit të Automatikës, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike (FIE), Universiteti

Politeknik i Tiranës (UPT), anëtare e Senatit Akademik UPT.
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Përgjegjëse për organizimin e punës së stafit të Departamentit të Automatikës si në drejtim të procesit

mësimor ashtu dhe në punën kërkimore shkencore, 24 anëtarë të brendshëm dhe të jashtëm.
Përgjegjëse për marrëdhëniet mes Departamentit të Automatikës dhe kompanive shtetërore dhe private
për bashkëpunime në projekte të ndryshme.
Përgjegjëse për koordinimin e punës dhe mbështetjen e studentëve të gjashtë diplomave që mbështet
Departamenti i Automatikës në të tre ciklet e studimit, bachelor, master dhe doktoraturë, në Inxhinieri
Elektrike, drejtimi Automatizimi i Industrisë dhe Inxhinieri mekatronike.
Drejtuese e dy projekteve për pajisjen e laboratorëve me fondet e bankës botërore, 2010, 2011.
Drejtuese e dy projekteve për “Fonde ekselence dhe kërkim” nga Ministria e Arsimit dhe Shkencës,
2011, 2012
Drejtuese e grupit të hartimit dhe aplikimit me sukses të programit të studimit të nivelit të dytë “Master
Profesional” në inxhinieri Mekatronike, 2012-2013.
Drejtuese e grupit të vlerësimit të brendshëm të programit të studimit të nivelit të parë bachelor në
Inxhinieri Mekatronike dhe anëtare në gjithë grupet e vlerësimit për diplomat që mbështet Departamenti
i Automatikës, 2012, 2013.
Drejtuese e grupit kërkimor-mësimor të “Makinave dhe transmisioneve elektrike”, Shkurt 2014 dhe në
vazhdim.
Lektore e lëndëve “Transmisione Elektrike”, “Transmisione Elektrike të Automatizuara”, “Konstruksione
Elektromekanike”, për studentët e ciklit të parë dhe të dytë të studimit të Inxhinierisë Elektrike dhe
Inxhinierisë Mekatronike dhe “Makina elektrike speciale dhe transmisione elektrike” për studentët e
doktoraturës.
Anëtare e jurisë së doktoraturave në Universitetin Politeknik të Tiranës dhe Universitetin Shtetëror të
Prishtinës.
Udhëheqëse e doktoraturës me temë “Teknikat e avancuara të kontrollit të transmisioneve elektrike me
motor sinkron me magnet permanentë” mbrojtur nga Lindita Dhamo dhe vlerësuar shumë mirë, 10
Korrik 2014, www.upt.al
Recenzente dhe relatore e artikujve shkencore të botuar në Buletinin e Shkencave Teknike të UPT, në
revistave shkencore jashtë vendit.
Anëtare e Komiteteve Shkencore të Konferencave të ndryshme jashtë vendit.
Lektore e shkollës së vjeshtës së organizuar nga DAAD “Energy in Southeast Europe: Status Quo-
Technical solution-Managing in the future“, 1-5 Tetor 2012, UPT, Tiranë, Shqipëri.
Udhëheqje studentësh në temat e tyre të diplomave në fushat e transmisioneve elektrike si dhe
aplikimeve të tyre në industri, eficiencës së energjisë, projektimit të makinave elektrike dhe
transformatorëve, për studentët e ciklit të parë dhe të dytë të studimeve.
Eksperte ne grupin teknik për hartimin e Draft ligjit të ri “Për Eficiencës e Energjisë në Ndërtesa” e
ftuar nga Ministria e Energjisë dhe Industrisë. Ky draft ligj i ri është aprovuar në 11/12/2014 nga
Sekretariati i Energjisw: http://www.energy-community.org/portal/page/portal/ENC_HOME
Eksperte e akreditimit të programve të studimit në Arsimin e Lartë, angazhuar nga Agjensia e Sigurimit
të Cilësisë në Arsimin e Lartë (ASCAL), që prej vitit 2016.
Lektore e kursit pasuniversitar të Auditimit të Energjisë organizuar nga Univeristeti Politeknik i Tiranës.



Emri dhe adresa e punëdhënësit UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES, Sheshi “Nënë Tereza”, Nr.4,Tiranë
Lloji i biznesit ose sektori Arsimi i Lartë Publik

Janar 2009 – Tetor 2010
Roli ose pozicioni i punës Pedagoge në Departamentin e Automatikës, FIE, UPT, anëtare e Këshillit të FIE

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Lektore për lëndët  “Transmisione Elektrike” dhe Konstruksione Elektromekanike”
Drejtuese e temave të diplomave të studentëve të sistemit të vjetër 5-vjeçar dhe sistemin e ri sipas
Bolonjës.
Marrja e vendimeve kolegjiale për mbarëvajtjen dhe zbatimin e legjislacionit të arsimit të lartë në
Fakultetin e Inxhinierisë Elektrike (FIE) si anëtare e këshillit të FIE.

Emri dhe adresa e punëdhënësit UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES, Sheshi “Nënë Tereza”, Nr.4,Tiranë
Lloji i biznesit ose sektori Arsimi i Lartë Publik

Dhjetor 2007- Janar 2009
Roli ose pozicioni i punës Dekane e Fakultetit të Inxhinierisë Elektrike, Anëtare e Senatit Akademik të UPT

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Përgjegjëse për organizimin e punës së stafit akademik, administrativ dhe teknikt të Fakultetit të
Inxhinierisë Elektrike si në drejtim të mbarëvajtjes së procesit mësimore ashtu dhe të punës kërkimore
shkencore.
Përfaqsuese e Fakultetit të Inxhinierisë Elektrike në marrëdhëniet mes tij  dhe kompanive shtetërore
dhe private për bashkëpunime në projekte të ndryshme.
Përgjegjëse për koordinimin e punës dhe mbështetjen e studentëve të sistemit të vjetër dhe të ri  në
Inxhinieri Elektrike dhe Inxhinieri Mekatronike.
Drejtimi i Këshillit të Fakultetit në marrjen e vendimeve që ndihmonin në rritjen e cilësisë së
mësimdhënies dhe në nxitjen e kualifikimit të stafit akademik në përputhje të plotë me legjislacionin e
arsimit të lartë dhe vendimet e Senatit Akademik të UPT.
Kontribut në përgatitjen e rregullores së studimeve dhe Statutit të UPT si anëtare e komisionit të ligjeve
në Senatin Akademik të UPT.
Lektore e lëndëve “Transmisione Elektrike”, dhe “Konstruksione Elektromekanike”.
Pikë kontakti për Projektin kuadër 7, FP7, për Departamentin e Automatikës
Udhëheqje studentësh në temat e tyre të diplomave në fushat e transmisioneve elektrike si dhe
aplikimeve të tyre në industri, eficiencës së energjisë, projektimit të makinave elektrike dhe
transformatorëve, për studentët e sistemit pesëvjeçar.

Emri dhe adresa e punëdhënësit UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES, Sheshi “Nënë Tereza”, Nr.4,Tiranë
Lloji i binzesit ose sektori Arsimi i Lartë Publik

Shtator 1994 – Nëntor 2007
Roli ose pozicioni i punës Pedagoge në Departamentin Elektrik, FIE

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Lektore për lëndët “Transmisione Elektrike” dhe “ Konstruksione Elektromekanike”
Udhëheqje studentësh në temat e tyre të diplomave në fushat e transmisioneve elektrike si dhe
aplikimeve të tyre në industri, eficiencës së energjisë, projektimit të makinave elektrike dhe
transformatorëve, për studentët e sistemit pesëvjeçar..

Emri dhe adresa e punëdhënsit UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES, Sheshi “Nënë Tereza”, Nr.4,Tiranë
Lloji i binzesit ose sektori Arsimi i Lartë Publik

Shtator 1993 – Gusht 1994
Roli ose pozicioni i punës Pedagoge në Departamentin Elektrik, FIE

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Pedagoge e lëndës “ Bazat teorike të Elektroteknikës “ në Inxhinierinë Mekanike.

Emri dhe adresa e punëdhënësit UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES, Sheshi “Nënë Tereza”, Nr.4,Tiranë
Lloji i biznesit ose sektori Arsimi i Lartë Publik

Shtator 1989 – Gusht 1993

Roli ose pozicioni i punës Pedagoge në Departamentin Elektrik, FIE
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Pedagoge e lëndës “Makina Elektrike” në Inxhinieri Elektrike

Studente e shkolles pasuniversitare të Fakultetit të Inxhinierisë Elektrike.
Udheheqje studendësh në temat e tyre të diplomave në fushën e makinave elektrike.
Ndihmë në përgatitjen e materialeve të ndryshme mësimore dhe vecanërisht në punët laboratorike të
lëndës Makina Elektrike.

Emri dhe adresa e punëdhënësit UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES, Sheshi “Nënë Tereza”, Nr.4,Tiranë



Lloji i biznesit ose sektori Arsimi i Lartë Publik

Arsimi dhe trajnimet

Korrik 2015 –4 Tetor 2016
Titulli i kualifikimit të arritur Profesor

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara     nga
edukimi / trajnimi

Aftësi shumë të mira pedagogjike dhe kërkimore shkencore në fushën e transmisioneve elektrike të
cilësisë së lartë dhe eficiencës së energjisë nga përdorimi i tyre në industri dhe sektorin e shërbimeve.

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin ose
trajnimin

Ministria e Arsimit dhe e Sporteve, Vendimi Nr 10, date 04/10/2016 të Komisionit të Vlerësimit të
Titujve Akademik.

Niveli në klasifikimin kombëtar ose
ndërkombëtar

Kombëtar

Nëntor 2015 – Janar 2016 Programi  i kërkimit shkencor dhe edukimit EUROWEB+, Erasmus Mundus, Kroaci
Titulli i kualifikimit të arritur Pjesmarrëse si staf akademik

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara     nga
edukimi / trajnimi

Përgatitja e leksioneve të reja lëndën “Kontrolli i transmisioneve elektrike” për studentët e ciklit të dytë
Master.
Krijimi i rrjeteve të bashkëpunimit si për kërkimin shkencor dhe edukimin
Bashkëpunim në fushën e kërkimit shkencore nëpërmjet përgatitjes së punimeve shkencore të
përbashkëta në Konferenca Ndërkombëtare dhe revista shkencore.
Krijimi i mundësive për studentët e ciklit të tretë për realizimin e pjesës praktike të punimit të tyre të
doktoraturës në këtë Universitetit.
Krijimi i bashkëpunimit për projekte të tjera evropiane.
Transferim i njohurive në Fakultetin e Inxhinierisë Elektrike, Universiteti Politeknik I Tiranës

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin ose
trajnimin

Josip Juraj Strossmayer University of Osijek, Croatia

Niveli në klasifikimin kombëtar ose
ndërkombëtar

Projekti Evropian i kërkimit shkencor dhe edukimit Erasmus Mundus

Shtator 2013 – Nëntor 2014 Advanced International Programme “Efficient Energy Use and Planning”, Suedi
Titulli i kualifikimit të arritur Pjesmarrëse në projektin ndërkombëtar mbi përdorim eficient të energjisë dhe planifikimin

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara     nga
edukimi / trajnimi

Njohuri të plota në lidhje me teknologjitë energjitike dhe potencialet e tyre për kursimin e energjisë
elektrike.
Analiza e sistemeve energjitike, njohja e softeve që përdoren sot në analizën e tyre, si LEAP, STELA
Sistemet energjitike të qëndrueshme.
Projektimi i qëndrueshëm i ndërtesave me energji zero ose ndërtesave të gjelbërta.
Eficienca e energjisë në praktikë si në industri dhe në ndërtesa. Masat për një përdorim efficient të
energjisë.
Auditimi i energjisë në praktikë. Eksperienca Suedeze dhe Evropiane për masat e eficiencës së
energjisë etj.

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin ose
trajnimin

LIFE Academy, Sweden, www.life.se

Niveli në klasifikimin kombëtar ose
ndërkombëtar

Projekt ndërkombëtar mbështetur nga SIDA

Shkurt 2008 - Januar 2012 Studime postdoktorale
Titulli i kualifikimit të arritur Profesor i Asociuar

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara     nga
edukimi / trajnimi

Aftësi të mira pedagogjike dhe kërkimore shkencore në fushën e transmisioneve elektrike të cilësisë
së lartë dhe eficiencës së energjisë nga përdorimi i transmisioneve lelektrike me rendiment të lartë në
industry dhe sektorin e shërbimeve.

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin ose
trajnimin

Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike, Universiteti Politeknik i Tiranës.
Vendimi Nr. 2 i Këshillit të Profesorëve të FIE/UPT, regjistruar me Nr. 184 në regjistrin e titujve
akademik në Ministrinë e Arsimit dhe Sportit.

Niveli në klasifikimin kombëtar ose ndërkombëtar Kombëtar

Shtator 1999 – Janar 2004 Studime pasuniversitare.
Titulli i kualifikimit të arritur Doktor i Shkencave



Temat kryesore / aftësitë e mbuluara     nga
edukimi / trajnimi

Tema e fitimit të gradës shkencore “Doktor i shkencave” është “Teknikat e projektimit të
rregullatorëve FUZZY dhe SLIDING MODE për transmisionet elektrike”.
Tema është miratuar “shumë mirë’ me vendimin Nr. 8, datë 30/01/2004 të jurisë së ngritur pranë UPT
dhe regjistruar me Nr. 4264 në regjistrin themeltar të Ministrisë së Arsimit dhe Sportit

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin ose
trajnimin

Universiteti Politeknik i Tiranës.

Janar 2003 - Shkurt 2003 Specializim në Universitetin e Siegenit, Gjermani
Temat kryesore / aftësitë e mbuluara     nga

edukimi / trajnimi
Specializimi ka qenë në kuadër të marrjes së eksperiencës për hartimin e programeve të reja të
studimit sipas procesit të Bolonjës. Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike ishte një nga Fakultetet pilot për
zbatimin e procesit të Bolonjës në Shqipëri.

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin ose
trajnimin

Projekti Evropian TEMPUS

Korrik 2001- Gusht 2001 Kurs pasuniversitar mbi Elektromagnetikën Kompjuterike, Kosovë
Temat kryesore / aftësitë e mbuluara     nga

edukimi / trajnimi
Njohuri të avancuara në lidhje me software MATLAB mbi llogaritjen e fushës elektromagnetike

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin ose
trajnimin

Universiteti shtetëror i Prishtinës, Kosovë, me mbështetje të profesorëve nga Universitete kanadeze.

Mars 2001 – Prill 2001 Specializim në Universitetin Politeknik të Barit, Itali
Temat kryesore / aftësitë e mbuluara     nga

edukimi / trajnimi
Specializimi është kryer në kuadër të punës për temën e doktoraturës. Temat kryesore të punës kanë
konsistuar në njohjen dhe realizimin e simulimeve në ambjentin Matlab dhe eksperimentet e
transmisioneve elektrike me motor asinkron me rregullatorë fuzzy dhe sliding mode, punë kërkimore
shkencore

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin ose
trajnimin

Programi Evropian INTERREG II

Maj 1998 – Korrik 1998 Specializim në Universitetin Politeknik të Barit, Itali
Temat kryesore / aftësitë e mbuluara     nga

edukimi / trajnimi
Përgatitja e leksioneve dhe laboratoreve për lëndën “Transmisione Elektrike”.
Eksperiencë në lidhje me mësimdhënien dhe punën kërkimore shkencore.

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin ose
trajnimin

Projekti Evropian TEMPUS

Prill 1994 – Qershor 1994 Specializim në Universitetin Teknik të Athinës, N.T.U.A
Temat kryesore / aftësitë e mbuluara     nga

edukimi / trajnimi
Përgatitja e materialeve mësimore për lëndën “Konstruksione Elektromekanike”.
Eksperiencë në lidhje me mësimdhënien dhe punën kërkimore shkencore.

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin ose
trajnimin

Projekti Evropian TEMPUS

Shtator 1984 - Qershor 1989 Studimet e larta për Inxhinieri Elektrike
Titulli i kualifikimit të arritur Inxhinier Elektroteknik për Elektrifikimin e Industrisë

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara     nga
edukimi / trajnimi

Bazat teorike të elektroteknikës, makina elektrike, transmisione elektrike, konstruksione
elektromekanike, elektronikë fuqie, vizatim teknik, termoteknikë, mekanikë, gjeometri diskriptive,
furnizimi me energji elektrike, hidraulikë, organizim dhe drejtim ndërmarrjesh etj.

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin ose
trajnimin

Universiteti Politeknik i Tiranës, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike

Niveli në klasifikimin kombëtar ose
ndërkombëtar

Master i Shkencave në Inxhinieri Elektrike

Shtator 1980 - Qershor 1984 Studimet në shkollë të mesme profesionale
Titulli i kualifikimit të arritur Elektriçist i përgjithshëm

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara     nga
edukimi / trajnimi

Elektroteknikë, matematikë, fizikë, kimi, makina elektrike, transmisione elektrike, praktikë profesionale,
ndriçim elektrik etj.

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin ose
trajnimin

Shkolla e mesme profesionale, “Kozma Naska”, Elbasan

Niveli në klasifikimin kombëtar ose
ndërkombëtar

Shkollë e mesme profesionale



Aftësitë personale dhe kompetencat

Gjuha e nënës Gjuha shqipe

Gjuhë të tjera
Vetë vlerësimi Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit

Niveli Europian (*) Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës

Gjuha B2 Angleze B2 Angleze B2 Angleze B2 Angleze B2 Angleze

B1 Italiane B1 Italiane B2 Italiane B1 Italiane B1 Italiane

Aftësi organizative dhe kompetenca Aftësi shumë të mira menaxheriale, të fituara gjatë punës drejtuese si dekane e FIE dhe drejtuese e
Departamentit të Automatikës si dhë gjatë punës si menaxhere e zyre me organizatën amerikane
jofitim prurëse Insitituti Demokratik Amerikan (NDI) për rreth pesë vite (2002-2007). www.ndi.org
Aftësi shumë të mira pedagogjike si rezultat e viteve të gjata pune në mësmdhënie.
Aftësi shumë të mira personale në komunikim me studentët, stafin akademik dhe jo akademik gjatë
gjithë këtyre viteve të punës.
Aftësi shumë të mira për të punuar në grup dhe nën presionin e ngarkesës së punës. Aftësi këto të
demostruar gjatë viteve të punës..

Aftësi teknike dhe kompetenca Aftësi dhe kompetenca teknike për kontrollin e transmisioneve elektrike si dhe përdorimin e atyre
eficiente në sektorin industrial dhe atë të ujësjellsave. Aftësi dhe kompetenca të fituar gjatë punës si
pedagoge dhe sidomos gjatë punës kërkimore shkencore.
Kompetenca profesionale në hartimin e programeve dhe kurrikulave mësimore. Përvojë dhe
kompetenca të fituara gjatë punës së gjatë për hartimin dhe rishikimin e programeve për të gjitha
ciklet e studimit.
Kompetenca profesionale në drejtim të akreditimit, dhe cilësisë së programeve të studimit në Arsimin
e Lartë. Përvojë e fituar si eksperte e akreditimin nga ASCAL.
Kompetenca shumë të mira në njohjen e legjislacionit për Arsimin e Lartë në Republikën e Shqipërisë.
Kompetenca shumë të mira në njohjen e legjislacionit për Energjinë në Republikën e Shqipërisë.
Kompetenca në vlerësimin e brendshëm të programeve të studimit.
Aftësi teknike dhje kompetenca në lidhje me eficiencën e energjisë. Eksperte e grupit teknik të punës,
ngritur nga Ministria e Energjisë dhe Industrisë, për hartimin e ligjit të ri mbi eficiencën e energjisë në
ndërtesa mbeshtetur mbi direktivën e re evropiane, gusht 2014 në vazhdim. Aftësi të fituar gjatë
punës kërkimore shkencore dhe programit të trainimit ndërkombëtar mbi energjine dhe planifikimin në
Karlstad, Suedi.
Aftësi dhe kompetenca në hartim dhe zbatim të projekteve të ndryshme.
Aftësi në vlerësimin e projekteve teknike të paraqitura për energjinë, eksperiencë e fituar si anëtare e
Keshillit Teknik të OSHEE.

Aftësi kompjuterike dhe kompetenca Njohuri shumë të mira në përdorimin e kompjuterit, programeve bazë të Microsoft Office 2007 (Word,
Excel, PowerPoint etj), Matlab. Njohuri të fituara në specializimet e kryera jashtë vendit si dhe gjatë
punës së gjatë si pedagoge.
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